
 

Berlin bus rejsen med Vordingborg Rejsers arrangement, bliver 
det mere end bare en køretur til og fra Berlin.  
Tag med, se og oplev en dynamisk storby med en enorm mængde 
af tilbud - og så kun få timers kørsel fra Danmark.  
Ikke så underligt, at Berlin til stadighed ”byen”, når det gælder korte 
rejseafstande og et stort indhold. Omkring "Dom" og "Museumsøen" 
mærker vi historiens vingesus.  
 
Berlin Kurfürstendamm med de elegante gader, varehuse, cafeer 
og restauranter med betjening både nat. 

Altså: "Døgnet rundt og året rundt Berlin".  
Bus rundtur i centrum med dansktalende lokalguide, ca. 2-3 
timer incl. Byrundtur i det østlige og vestlige Berlin. Glæd Dem til 
at opleve Berlin på vores bytur.  
Turen omfatter den historiske bydel i øst med alle de store sevær-
digheder: Alexander Platz, Humboldt Universitetet, St. Hedwigs 
Kathedrale, Staatsoper, rytterstatuen af Frederik den Store og ikke 
mindst "Museumsøen" med bl.a. Alte Nationalgalerie og Pergamon-
museet.  
Vi ser desuden stedet, hvor den tidligere regeringsbygning for DDR 
lå, er nu revet ned. Domkirken, Konzerthaus, Den Franske Kirke, et 
stykke "Berlinmur" og Brandenburger Tor. Den vestlige bydel byder 
også på interessante steder: Den nye "by i byen" Potsdamer Platz, 
Kulturforum, Sejrssøjlen, Kongreshallen.  
De Nordiske Ambassader, Kurfürstendamm, Gedächtniskirche, 
Europacentret, Charlottenburg, Deutsche Oper og Rigsdagsbygnin-
gen "Deutscher Bundestag" med den fantastiske kuppel, der skal ses 
indefra.  
Vi anbefaler et besøg i Berlins supermoderne centrum, Potsdamer 
Platz med et væld af butikker, restauranter, biografer, teatre og di-
skoteker. 
Potsdam 1/2 dag. Ca. 30 kilometer sydvest for Berlin ligger det 
tidligere regeringssted Potsdam for storriget Prøjsen. Potsdam er en 
blanding af velbevaret lilleputby fra 1700-tallet og en moderne køb-
stad. Her finder vi Frederik den Stores yndige rokokoslot "Sanssouci" 
(1745-49). Slottet ligger majestætisk midt i en park med terrasser, 
springvand, skulpturer og fremmedartede planter. Endvidere det 
større slot Neues Palais, bygget lidt senere, (1770). Her aner vi rig-
tigt det preussiske herredømmes storhedstid. Hvis vejret tillader det, 
spadserer vi gennem parken fra “Neues Palais” til “Sanssouci”, 1 – 2 
kilometer. (Ingen indvendige besøg i seværdighederne). Busturen er 
gratis.  
Aftentur: Berlin er også imponerende, når vi kører en festlig aften-
tur i storbyen, med de smukt belyste historiske bygninger. 
Indkøb: Der er mange elegante steder, bl.a. i Friedrichstrasse, der 
jo har fået en ordentlig ansigtsløftning. I Vestberlin på Wilmersdor-
ferstrasse ligger der i gågaden flere varehuse med mere moderate 
priser. Godt hotel ophold i centrum. Tid til Berlin på egen hånd  
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Data: 
Dansk moderne lang-
tursbus under hele rej-
sen 
(færgefart tur/retur fra 
Sjælland).  
Busudflugter 
Hotel incl. ½ pension 
Dansk chauffør guide 
Berlin lokalguide 


